
КУРГАНСКАЯ ОБЛАСТЬ 

ЗВЕРИНОГОЛОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

ДУМА ЗВЕРИНОГОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

 от «27» июля  2023 года № 199 

село Звериноголовское 

 

 

О внесении изменений в решение Думы Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области от 28 июля 2022 года № 64 «Об утверждении Положения о 

муниципальном земельном контроле на территории Звериноголовского 

муниципального округа Курганской области и о признании утратившими силу 

некоторых нормативно правовых актов Звериноголовской районной Думы» 

 

   В целях приведения правового акта в соответствие с действующим 

законодательством, руководствуясь статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации», протестом Прокуратуры 

Звериноголовского района в порядке надзора, Дума Звериноголовского муниципального 

округа Курганской области 

 

РЕШИЛА: 

 

1. Внести в решение Думы Звериноголовского муниципального округа Курганской 

области от 28.07.2022 № 64 «Об утверждении Положения о муниципальном 

земельном контроле на территории Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области и о признании утратившими силу некоторых нормативно 

правовых актов Звериноголовской районной Думы» следующие изменения: 

1) подпункт 2 пункта 4.1 главы 4 изложить в следующей редакции: 

«2) рейдовый осмотр (посредством осмотра, допроса, получения письменных 

объяснений, истребования документов, отбора проб (образцов), 

инструментального обследования, испытания, экспертизы, эксперимента);»; 

2) пункт  4.6 главы 4  изложить в следующей редакции: 

«4.6.  Срок проведения выездной проверки не может превышать десять рабочих 

дней. В отношении одного субъекта малого предпринимательства: для малого 

предприятия – 50 часов; для микропредприятия – 15 и 40 (в случае, если 

проверка проводится на основании п. 6 ч. 1 ст. 57 Федерального закона от 

31.07.2020г. № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и 

муниципальном контроле в Российской Федерации) часов.». 

2. Опубликовать настоящее решение в информационном бюллетене «Вестник 

Звериноголовского муниципального округа» и разместить на официальном сайте 

Администрации Звериноголовского муниципального округа Курганской области в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 



3. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 

 

Председатель Думы 

Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области                                                                                               Т. Б. Аргинбаева 

 

Временно исполняющий полномочия  

Главы Звериноголовского муниципального округа 

Курганской области                                                                                             М. А. Панкратова 

 

 
 


